
 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 15. června 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 

(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí, že předseda ČSJ podepsal dne 23. 5. 2023 propozice jachtingu pro 

HRY XI. LETNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024. 

Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí, že předseda ČSJ podepsal dne 25. 5. 2023 smlouvu o spolupráci 

s firmou Helly Hansen Czech Republic s.r.o. na zajištění cen pro účastníky MMČR mládeže 2023. 

Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí, že předseda ČSJ podepsal dne 7. 6. 2023 smlouvu o poskytnutí 

dotace ve výši 100 tis. Kč od Jihočeského kraje na pořádaní Mezinárodního mistrovství mládeže a 

Regaty 130 let jachtingu. 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis z květnového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek. 

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. V rámci tohoto úkolu byly projednány nabídky na pojištění lodí 29er v majetku ČSJ, pojištění 
plachetnic a motorových člunů členů ČSJ a cestovní pojištění členů ČSJ do zahraničí. Viz bod 5) Různé). 
 
K úkolu 22-06 (Opatřit informace z ČVS a ČSK, zda se zabývají problematikou zvyšování cen pronájmů 
záborů vodních ploch a pozemků v bezprostřední blízkosti vodních ploch a toků, které využívají kluby 
ČSJ ke své neziskové činnosti. Dále VV ukládá pracovní skupině připravit podklady pro jednání se 
zástupci Ministerstva zemědělství): 
Úkol trvá. MS informoval, že se aktuálně hledají další možnosti společné schůzky ČSJ, ČVS a ČSK za 
podpory či účasti ČUS a ČOV pro další jednání se zástupci Ministerstva zemědělství při stanovení 
zvýhodněných podmínek pronájmů pozemků příslušnými Povodími pro rok 2024 případně pro 
možnost odkupů těchto pozemků sportovními kluby. 
 
K úkolu 22-24 (Průběžně předkládat VV návrhy oslav 130 let jachtingu v Čechách): 
Úkol trvá. ES informovala, že pro regatu ke 130 letům jachtingu zajistila PR tým, který pokryje publicitu 
akce. Ostatní přípravy stále pokračují. 
 
K úkolu 23-09 (Vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 
příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku): 
Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení příspěvků členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, 
Techno 293, RS Feva na základě zaslaného vyúčtování probíhá průběžně bez komplikací. 



 

 

 
K úkolu 23-10 (Předložit na červnovém zasedání VV doplněné nominace funkcionářů pro MČR 2023): 
Úkol splněn. MP předložil návrh na doplnění funkcionářů pro MČR 2023, viz bod 3) Mistrovství ČR. 
 
K úkolu 23-12 (Prověřit u reprezentantů a trenérů SCM a SpS zájem o cestovní pojištění pro účast na 
zahraničních soutěžích): 
Úkol splněn. Viz bod 5) Různé. 
 
K úkolu 23-13 (Prověřit technické řešení uzavírání cestovního pojištění pro účast na zahraničních 
soutěžích a plateb pojištění): 
Úkol splněn. Viz bod 5) Různé. 
 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 
Výkonný výbor ČSJ děkuje pořadatelům mistrovství Evropy tříd RS700 a RS Vareo, které úspěšně 
proběhlo 27.– 30. 5. na Nových Mlýnech. Zároveň gratuluje medailistům: ve třídě RS700 ke zlaté 
medaili Adamu Plhoňovi z SK Tři sestry, ke stříbrné medaili Tomáši Vastlovi z JK Černá v Pošumaví a k 
bronzové medaili Michalu Kotkovi z Jachtklubu Máchova Jezera Staré Splavy, ve třídě RS Vareo ke 
stříbrné medaili Josefu Pavlovskému a k bronzové medaili Janu Daňkovi (oba z YC LS Brno). 
 
Výkonný výbor ČSJ gratuluje také k zisku bronzové medaile Vojtěchu Koškovi z TJ Sailing Pálava na 
mistrovství Evropy do 21 let v olympijské třídě Formula Kite (z evropských závodníků skončil druhý) a 
Monice Žižlavské z TJ Sailing Pálava k zisku stříbrné medaile na mistrovství světa Masters (nad 35 let) 
na Sardinii v Torre Grande.  
 
Dále Výkonný výbor ČSJ gratuluje Hebe Sailing Teamu z Českého Yacht Klubu k zisku bronzové medaile 
na mistrovství Evropy ORC na Maltě, Jiřímu Outratovi z Jachtklubu Toušeň k zisku zlaté medaile v 
kategorii Legend (nad 70 let) na mistrovství světa Masters třídy Finn v Řecku a Alessii Palanti z YC CERE 
k vítězství v Europa Cupu ve třídě ILCA 6 na Gardě.  
 
ŠN – podal informace z jednání SÚ ČSJ, které se konalo 24. 5. 2023 prostřednictvím MS Teams. Zápis 
z jednání SÚ je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
ŠN – předložil následující návrh na rozdělení sponzorského daru od firmy RODOP pro tým IQ Foil junior: 

David Drda 100 tis. Kč  
Kristýna Piňosová 100 tis. Kč. 
Nela Sadílková 100 tis. Kč 
Kristýna Chalupníková 100 tis. Kč 
Finance budou závodníkům vyplaceny na základě vyúčtovaní, které bude schváleno předsedou SÚ ČSJ 
Štěpánem Novotným. 
 
Návrh usnesení. Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení sponzorského daru od firmy RODOP pro tým IQ 
Foil junior: David Drda 100 tis. Kč, Kristýna Piňosová 100 tis. Kč, Nela Sadílková 100 tis. Kč, Kristýna 
Chalupníková 100 tis. Kč. Finance budou závodníkům vyplacené na základě vyúčtovaní, které bude 
schváleno předsedou SÚ ČSJ Štěpánem Novotným. 
 



 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen. 
 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace z Komise vrcholového sportu.  Zápis o činnosti Komise vrcholového sportu ČSJ je 

přílohou tohoto zápisu.  

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 
3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 

 
PP – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za květen 

jsou přílohou tohoto zápisu. 

Rozdělení příspěvků pro ALT (kapitola rozpočtu 1302), kluby (kapitola rozpočtu 1301) a na MS/ME 

(kapitola rozpočtu 1111) neolympijských tříd bude schváleno per rollam v týdnu od 19. 6. 2023. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

PK – informovala, že jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ, se bude konat 20. června 2023.  

Výkonný výbor vzal informaci na vědomí. 
 

5) nominace na mezinárodní závody 
 

Nominace ALT Cadet na MS CAD 

ŠN – informoval VV o následující nominaci ALT Cadet na mistrovsví světa, které se koná v belgickém 

Nieuwpoort ve dnech 20. - 28. 7. 2023: 

CZE 9481 Vít Krchňavý / Karolína Jiránková    
CZE 9517 Matyáš Pfeifer / Pavel Horváth a      
CZE 9518 Anna Winklerová / Martin Morgan Šebor      
CZE 9640 Luděk Růžička / Tomáš Jiřička       
CZE 9773 Adam Winkler / Berenika Cvikrová      
CZE 9774 Tereza Dítětová / Anna Marie Dítětová      
CZE 10105 Adam Vrána / Michaela Maršálková  
 
VV bere předloženou nominaci na vědomí. 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
MP – předložil návrh na doplnění funkcionářů pro MČR 2023. Po diskuzi byly doplněny jména garantů 
MČR pro lt. FD a FOI a SLA, kteří budou funkci garanta vykovávat bez osobní účasti na závodě. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje doplnění funkcionářů pro MČR 2023. Tabulka s doplněnými 
funkcionáři pro MČR 2023 je přílohou tohoto zápisu. 



 

 

 
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
MP – předložil návrh upřesnění kategorií MČR MAP a ČAP.  
Zástupci lodních tříd (ani další funkcionáři) při přípravě kategorií v jarních měsících nemohou tušit, zda 
se závodu zúčastní zahraniční posádky případně jaké kvality. Neudělení medailí v ČAP může být bráno 
jako zbytečné vyvolání frustrací, které mohou být směřovány vůči zahraničním závodníkům, respektive 
vyústit v neochotu tyto závodníky v budoucnu na závody MČR zvát.  
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor schvaluje upřesnění kategorií MČR MAP a ČAP, a to v případě, kdy se 

závodu MČR účastní zahraniční posádky a jsou mezi prvními třemi v celkovém pořadí, bude vyhlášeno 

jak „Celkové mezinárodní pořadí“ tak „České absolutní pořadí“. Toto neplatí, pokud pro dané kategorie 

nejsou splněny podmínky dle Soutěžního řádu nebo to není technicky proveditelné (například není 

k dispozici dostatečný počet sad medailí). 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

RV – podal i informace z letošního prvního MČR RS500, které se konalo na Lipně v YC Černá v Pošumaví. 
 

2) informace z PR komise 
 

ES – podala informace z jednání PR komise ČSJ, které se konalo 9. 6. 2023. Příští jednání PR komise se 

bude konat 7. 9. 2023. Zápis z jednání PR komise ČSJ je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za květen a plán práce na červen a červenec, který je 

přílohou tohoto zápisu.  

 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 

 
JH – podal informace z jednání komise klubů, které se konalo 31. 5. 2023. Zápis z jednání KKL je 
přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
JH – předložil návrh na zřízení sedmi regionálních organizací ČSJ a změnu jednoho pobočného spolku 

ČSJ. 

Návrh byl diskutován na komisi klubů, návrhu předcházela individuální komunikace se zástupci 

stávajících krajských svazů jachtingu. 

Návrh usnesení:  

1. Výkonný výbor zřizuje Regionální organizace ČSJ ve smyslu ustanovení čl. IV Stanov jako pobočné 

spolky Českého svazu jachtingu následujícím způsobem: 

i. „RO ČSJ Praha a Středočeský kraj“ se sídlem Roztylské náměstí 2619/46, 141 01 Praha 4.  

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu 

II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 11 



 

 

a 12 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Souška, aby ve lhůtě nejpozději 

do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

ii. „RO ČSJ Jihočeský kraj“ se sídlem Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice 3.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 

písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 13 ke 

dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Karla Luksche, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iii. „RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj“ se sídlem Sedlec 199, 360 01 Karlovy Vary.   Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 14 a 15 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Kateřinu Vainert, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 

svolala ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iv. „RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj“ se sídlem Mánesova 630, 411 08 Štětí.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 16 a 17 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Žižku, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

v. „RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj“ se sídlem Bratří Mannů 1846/21, 539 44 Proseč. 

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu 

II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 18 

a 19 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Srdínka, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 

2023 svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vi. „RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj“ se sídlem č.p. 221, 664 01 Kanice.  Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 20 a 21 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Radima Vašíka, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vii. „RO ČSJ Moravskoslezský kraj“ se sídlem Opletalova 572, 735 01 Bohumín. Členy tohoto 

pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b 

odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 24 ke dni 

vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Jan Hejna, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

2. Výkonný výbor rozhodl o změně pobočného spolku Krajský svaz ČSJ – Olomoucký kraj (IČ 

06756484) na pobočný spolek „RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj“, dále rozhodl o změně sídla na 

adresu Na Hrázi 4088/2C, 767 01 Kroměříž. Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty 

se základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační 

číslo (členské číslo) počíná číslicemi 22 a 23 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Petra Přikryla, aby 

ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada 

RO. 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Návrh usnesení byl schválen. 
 
PK – informovala členy VV o složení Komise lodních tříd: 
 

Č. Jméno Zástupce Pozice v KKK 

1 Petra Kafková  Předseda 

2 Jiří Žáček Jednoposádkové LT Člen 



 

 

3 Jakub Nápravník Dvouposádkové LT Člen 

4 Pavel Havelka Mládežnické LT Člen 

5 Pavel Kamenský Windsurfing Člen 

 
Výkonný výbor vzal předložené složení KLT na vědomí. 
 
 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 

Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 13. 6. 2023 a veškeré informace, se kterými 

byli jednotliví členové seznámeni. 

 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval, že dne 27. 5. 2023 byly ve spolkovém rejstříku zveřejněny změny zapsaných údajů 
ČSJ.  

RV – informoval, že Český svaz jachtingu poslal dne 22. 5. 2023 na NSA žádost o prodloužení termínu 

pro dodání podkladů investiční žádosti č. MTZ23-00022 pro rok 2023. Dne 25. 5. 2023 obdržel Český 

svaz jachtingu prostřednictvím datové schránky od NSA kladnou odpověď, že se termín prodlužuje do 

31. 10. 2023. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

RV – informoval, že dne 19. 5. 2023 podepsal vypovězení stávajících pojistek pro lodě 29er v majetku 
ČSJ. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

RV – informoval, že dne 8. 6. 2023 se konala schůzka zástupců svazů olympijských sportů k přípravě 

návrhu nových Stanov ČOV. 

VV bere předloženou informaci na vědomí. 

 

(v) Různé 

 
Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Yacht Clubu Razová v zastoupení ředitelem závodu Lukášem Vavrlou 
o udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závod CTL 232423 Bermuda cup v termínu 1. 7. - 
2.7.2023, lodní třídy kajutové plachetnice a otevřená třída, z Národních předpisů ČSJ, a to z doplnění 
preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 
- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 
při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ.  
 
Výkonný výbor ČSJ obdržel žádost Yacht Clubu Černá v Pošumaví o výjimku z Národních předpisů ČSJ, 
a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokážou platnou závodní licencí ČSJ. 
Tato výjimka z národních předpisů ČSJ by platila pouze pro následující závody kajutových plachetnic 
místního významu pořádaných YC Černá v Pošumaví: 
CTL  Datum  Název 



 

 

231308  17.6.2023 Memoriál K. Smetany 
231317  15.7.2023 Modrá stuha Lipna 
231321  19.8.2023 Lipenský vítr 
 
MP – předložil návrh na udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody všechny závody v roce 
2023 K1 s názvem 130 let jachtingu. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody CTL 
232423 Bermuda cup, CTL 231308 Memoriál K. Smetany, CTL 231317 Modrá stuha Lipna, CTL 231321 
Lipenský vítr a pro všechny závody v roce 2023 s koeficientem 1, které nesou v názvu 130 let jachtingu, 
a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
 
Výsledky hlasování: pro: PK, MP, PP, ŠN MS, RV proti: 0 zdržel se: JH 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
MP – předložil propozice pro HRY XI. LETNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024. Propozice jsou přílohou 
tohoto zápisu. 

VV bere předložené propozice na vědomí. 

 
JH – předložil návrh na uzavření nového pojištění plachetnic 29er v majetku ČSJ. 
 
Proběhlo srovnání nabídek firmy Allianz předložených firmou OK Group, zastoupenou Štěpánkou 
Fialovou, za níže uvedených pojistných podmínek: 
- lodě s pořadovým číslem 5–14 převést tak, jak jsou s ročním pojistným 6 529,- Kč, stávající 
spoluúčastí, stávající sleva 30 % 
- lodě s pořadovým číslem 1–4 aktuální sazby, vyrovnání spoluúčasti havárie 10 % 10 tis. Kč, sleva 30 
%, roční pojistné 9 784,- Kč 
Nové roční pojistné rámcové smlouvy 104 426,- Kč (stávající roční pojistné 116 850,- Kč). 

p.č. PS Název  Č. výročí 

1 C555000153 Ovington Boats 3089 23.03. 

2 C555004797 Ovington Boats 3088 23.03. 

3 C555000151 498790 3086 23.03. 

4 C555000152 Ovington Boats 3087 23.03. 

5 150439903 29er 2279 02.07. 

6 150439962 29er 2285 02.07. 

7 150439940 29er 2983 02.07. 

8 150439973 29er 2286 02.07. 

9 150439914 29er 2280 02.07. 

10 150439936 29er 2282 02.07. 

11 150439925 29er 2281 02.07. 

12 150439951 29er 2284 02.07. 

13 150439892 29er 2278 02.07. 

14 150439984 29er 2287 02.07. 

 



 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavření nové roční pojistné rámcové smlouvy se 

společností Allianz na 14 plachetnic 29er v majetku ČSJ ve výši 104 426,- Kč za rok. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

JH – předložil návrh na uzavření rámcové smlouvy pojištění členů ČSJ (odpovědnost za řízení 
plachetnice nebo motorového člunu). V rámci pojištění je kladen důraz na dostatečné pojistné limity 
vyžadované národními předpisy ČSJ nebo např. Národními předpisy ITA (požadavky na závodech v 
Itálii). 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje na základě nabídky od firmy Allianz předložené firmou 

OK Group zastoupenou Štěpánkou Fialovou uzavření rámcové smlouvy na pojištění členů ČSJ ze 

zodpovědnosti za řízení plachetnice nebo motorového člunu (pojistné plnění 165 mil. Kč na zdraví i 

škodu na majetku) za zvýhodněných cenových podmínek se slevou 20 % + 5 % za propojištěnost.  

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

JH – předložil návrh na uzavření rámcové smlouvy na cestovní pojištění závodníků, trenérů a 
doprovodu pro účast na zahraničních soutěžích. Současně byli členové VV ČSJ upozorněni, že běžní 
cestovní pojištění do zahraničí nekryje účast na jachtařských závodech ani výkon činnosti trenérů či 
rozhodčích. 
 
MS – informoval, že technické řešení uzavírání cestovního pojištění pro účast na zahraničních 
soutěžích a plateb pojištění přes web ČSJ je možné. 
 
ŠN – informoval, že z průzkumu zájmu o cestovní pojištění pro účast na zahraničních soutěžích vyplývá, 
že zájem o pojištění projevilo cca 53 % dotazovaných. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
Srovnání nabídek cestovních pojištění 
Cestovní 
pojištění      Evropa – den  Evropa – roční  

  
Léčebné 
výlohy  odpovědnost  

Dospělý 
závodník  

Děti do 
18let  Trenér  Doprovod  Dospělý   

Dítě do 
18let  

Uniqua  25mil  10mil  62,-Kč/den  62,-Kč/den  62,-Kč/den  62,-Kč/den  2880,-Kč  2880,-Kč  

Allianz  bez limitu  20mil  92,-Kč/den  36,-Kč/den  80,-Kč/den  59,-Kč/den  5998,-Kč  3899,-Kč  

Kooperativa  10mil  5mil              

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje na základě srovnání nabídek cestovních pojištění, které 
provedla firma OK Group zastoupená Štěpánkou Fialovou, uzavření rámcové pojistné smlouvy se 
společností Allianz, která nabídla nejlepší pojistné a cenové podmínky. Minimální limit uzavřených 
smluv za rok je ve výši 5 000,- Kč. V časném předstihu před výjezdem (min 1 pracovní den) dodá žadatel 
vyplněný formulář na společnost OK Group, která cestovní pojištění na základě této smlouvy uzavře. 
Náklady na pojištění hradí žadatel v plné výši.  
   
Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV  proti: 0  zdržel se: 0 



 

 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

VB – podal členům Výkonného výboru informace z jednání Kontrolní komise ČSJ. Zápis z jednání KK ČSJ 
je přílohou tohoto zápisu. 

Výkonný výbor vzal předloženou informaci na vědomí. 

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 20. července 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 15. 6. 2023 

2. Zápis z jednání SÚ 24. 5. 2023 

3. Zápis KVS ČSJ – květen, červen 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za květen 

5. MČR 2023 nominace funkcionářů 

6. Zápis z jednání PR komise 9. 6. 2023 

7. Přehled PR za květen a plán práce na červen a červenec  

8. Zápis z jednání Komise klubů 31. 5. 2023 

9. Propozice pro HRY XI. LETNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024 

10. Zápis z jednání KK ČSJ 13. 6. 2023 

11. Žádosti o udělení o výjimky z Národních předpisů ČSJ 

 



 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 15. června 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH), Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN), Marek Pavlovský 

(MP), Petr Přikryl (PP), Martin Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB) 

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje rozdělení sponzorského daru od firmy RODOP pro tým IQ Foil junior: 

David Drda 100 tis. Kč, Kristýna Piňosová 100 tis. Kč, Nela Sadílková 100 tis. Kč, Kristýna 

Chalupníková 100 tis. Kč. Finance budou závodníkům vyplacené na základě vyúčtovaní, které bude 

schváleno předsedou SÚ ČSJ Štěpánem Novotným. 

2. Výkonný výbor schvaluje doplnění funkcionářů pro MČR 2023. Tabulka s doplněnými funkcionáři 

pro MČR 2023 je přílohou tohoto zápisu. 

3. Výkonný výbor schvaluje upřesnění kategorií MČR MAP a ČAP, a to v případě, kdy se závodu MČR 

účastní zahraniční posádky a jsou mezi prvními třemi v celkovém pořadí, bude vyhlášeno jak 

„Celkové mezinárodní pořadí“ tak „České absolutní pořadí“. Toto neplatí, pokud pro dané 

kategorie nejsou splněny podmínky dle Soutěžního řádu nebo to není technicky proveditelné 

(například není k dispozici dostatečný počet sad medailí). 

4. Výkonný výbor ČSJ  

1) zřizuje Regionální Organizace ČSJ ve smyslu ustanovení čl. IV Stanov jako pobočné spolky 

Českého svazu jachtingu následujícím způsobem: 

i. „RO ČSJ Praha a Středočeský kraj“ se sídlem Roztylské náměstí 2619/46, 141 01 

Praha 4.  Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním 

členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené 

registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 11 a 12 ke dni vzniku spolku. VV 

ČSJ pověřuje Martina Souška, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

ii. RO ČSJ Jihočeský kraj“ se sídlem Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice 

3.  Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím 

podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo 

(členské číslo) počíná číslicemi 13 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Karla 

Luksche, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze 

kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

iii. „RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj“ se sídlem Sedlec 199, 360 01 Karlovy Vary.   

Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím 

podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo 

(členské číslo) počíná číslicemi 14 a 15 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje 

Kateřinu Vainert, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolala ustavující sněm 

RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 



 

 

iv. „RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj“ se sídlem Mánesova 630, 411 08 Štětí.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. 

II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské 

číslo) počíná číslicemi 16 a 17 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Martina Žižku, 

aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude 

pořízen zápis a ustavena rada RO. 

v. „RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj“ se sídlem Bratří Mannů 1846/21, 539 

44 Proseč. Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním 

členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené 

registrační číslo (členské číslo) počíná číslicemi 18 a 19 ke dni vzniku spolku. VV 

ČSJ pověřuje Martina Srdínka, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal 

ustavující sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vi. „RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj“ se sídlem č.p. 221, 664 01 Kanice.  Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. 

II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské 

číslo) počíná číslicemi 20 a 21 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Radima 

Vašíka, aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze 

kterého bude pořízen zápis a ustavena rada RO. 

vii. „RO ČSJ Moravskoslezský kraj“ se sídlem Opletalova 572, 735 01 Bohumín. Členy 

tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se základním členstvím podle čl. 

II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační číslo (členské 

číslo) počíná číslicemi 24 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Jan Hejna, aby ve 

lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal ustavující sněm RO, ze kterého bude 

pořízen zápis a ustavena rada RO. 

2) rozhodl o změně pobočného spolku Krajský svaz ČSJ – Olomoucký kraj (IČ 06756484) na 

pobočný spolek „RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj“, dále rozhodl o změně sídla na adresu Na 

Hrázi 4088/2C, 767 01 Kroměříž. Členy tohoto pobočného spolku jsou všechny subjekty se 

základním členstvím podle čl. II oddílu II.1 písm. b odst. iii. Stanov, jejichž přidělené registrační 

číslo (členské číslo) počíná číslicemi 22 a 23 ke dni vzniku spolku. VV ČSJ pověřuje Petra Přikryla, 

aby ve lhůtě nejpozději do 30. 11. 2023 svolal sněm RO, ze kterého bude pořízen zápis a 

ustavena rada RO. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje udělení výjimky z Národních předpisů ČSJ pro závody CTL 232423 
Bermuda cup, CTL 231308 Memoriál K. Smetany, CTL 231317 Modrá stuha Lipna, CTL 231321 
Lipenský vítr a pro všechny závody v roce 2023 s koeficientem 1, které nesou v názvu 130 let 
jachtingu, a to z doplnění preambule části 6 ZPJ, následujícím způsobem: 

- bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 
- bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se 

při registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ. 
6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje uzavření nové roční pojistné rámcové smlouvy se společností Allianz 

na 14 plachetnic 29er v majetku ČSJ ve výši 104 426,- Kč za rok. 

7. Výkonný výbor ČSJ schvaluje na základě nabídky od firmy Allianz předložené firmou OK Group 

zastoupené Štěpánkou Fialovou uzavření rámcové smlouvy na pojištění členů ČSJ ze 

zodpovědnosti za řízení plachetnice nebo motorového člunu (pojistné plnění 165 mil. Kč na zdraví 

i škodu na majetku) za zvýhodněných cenových podmínek se slevou 20% + 5% za propojištěnost. 

8. Výkonný výbor ČSJ schvaluje na základě srovnání nabídek cestovních pojištění, které provedla 

firma OK Group zastoupená Štěpánkou Fialovou, uzavření rámcové pojistné smlouvy se 

společností Allianz, která nabídla nejlepší pojistné a cenové podmínky. Minimální limit uzavřených 

smluv za rok je ve výši 5 000,- Kč. V časném předstihu před výjezdem (min 1 pracovní den) dodá 



 

 

žadatel vyplněný formulář na společnost OK Group, která cestovní pojištění na základě této 

smlouvy uzavře. Náklady na pojištění hradí žadatel v plné výši. 

 



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 24.5.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Roman Teplý (RT), Karel Lavický (KL), 
Dominika Vaďurová (DV), Milan Hájek (MH), Jakub Halouzka (JH), Patrik Hrdina (PH), Petra 
Kafkova (PK), Johana Nápravníková Kořánová (JNK), Miroslav Horák (MHK), Petr Přikryl (PP), 
Petr Rychnovský (PR) 

Omluven: Karel Bauer (KB) 

Host: R. Vašík  

 

1. Nominace podpůrného týmu na WS Youth Worlds 2023 

SÚ schválil složení podpůrného týmu team leadera a trenérů skládajícího se ze čtyř osob – 
trenér Kite, WS, 29er a team leader hlasováním Per Rollam dne 26.4.2023 (pro: ŠN, RT, KL, DV, 

MH, JH, PH, PK, JNK, MHK, PP, TM, KB; nehlasoval: PR) 

 

2. Nominace ČNR 2023 

SÚ schválil nominaci týmu T. Vaidiše na ČNR 2023 ve třídě SALONA 46 hlasováním Per Rollam 
dne 17.5.2023 (pro: KL, DV, PK, MH, KB, PP, MHK; zdržel se: TM, ŠN, JNK; nehlasoval: PR, RT, 
PH) 

 

3. Nominace na MS a ME ve třídě Optimist 2023 

SÚ schválil nominaci týmu na MS Optimist 2023 ve složení: Jiří Tomeš, Beáta Dokoupilová, 

Patrick Štafa, Marek Štolba, Tereza Chlumská. (pro: ŠN, RT, KL, DV, MH, JH, PK, JNK, MHK, PP, 

TM, PR; nehlasoval: PH) 

 

4. Nominace na WS MS Haag 2023 

SÚ schválil jmenovitou nominaci na WS MS Haag 2023 ve složení: 

IQ Foil ženy: B. Švíková, K. Švíková, K. Piňosová, K. Altmanová 

IQ Foil muži: K. Lavický, D. Drda 

49er Fx: posádka: Z. Burská, S. Tkadlecová; posádka: V. Živná, K. Živná 

ILCA 6: A. Palanti, K. Himmelová 

ILCA 7: V. Teplý, O. Teplý 

Kite muži: V. Koška, J. Houštěk 

Kite ženy: D. Braunová, M. Žižlavská 

(pro: ŠN, DV, MH, JH, PK, JNK, MHK, PP, TM, PR, PH; zdrželi se: KL, RT) 

 

5. Nominace na Parasailing MS v Haagu 2023 

SÚ schválil nominaci D. Bíny ve třídě 2.4mR na Parasailing MS Haag 2023. (pro: ŠN, DV, MH, JH, 



 
 

 

PK, JNK, MHK, PP, TM, PR, PH, KL, RT) 

 

6. Nominace na Beach Games 2023 – Wing Foil 

SÚ schválil nominaci P. Novotné ve třídě Wing Foil ženy na Beach Games 2023. (pro: ŠN, DV, 

MH, JH, PK, JNK, MHK, PP, TM, PR, PH, KL, RT) 

 

7. Nominace na Test Event 2023 

SÚ schválil nominaci na Test Event 2023 Marseille: 

IQ Foil muži: K. Lavický 

IQ Foil ženy: K. Švíková 

49er Fx: posádka: Z. Burská, S. Tkadlecová 

ILCA 6: A. Palanti 

(pro: ŠN, DV, MH, JH, PK, JNK, MHK, PP, TM, PR, PH, KL, RT) 

 

8. Rozdělení sponzorského daru od firmy RODOP pro tým IQ Foil junior 

ŠN společně s MH informoval o sponzorském daru od firmy RODOP pro juniorský tým IQ Foil a 
jeho rozdělení. 

 

9. Změna ohodnocení za výsledky MS a ME 

ŠN představil plán změny v ohodnocování za výsledky z MS a ME. SÚ změny prodiskutoval a 
pověřil ŠN k dopracování. 

  

10. Agenda Sportovního úseku 2023 

Úkol „Pravidla pro financování družstev RD“ pracovní skupiny RT, ŠN, JNK, KL a TM trvá. 

 

11. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za duben 2023. 

 

12. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informoval o průběhu dotačního řízení u dotací Repre, Talent a Provoz, které již ČSJ obdržel. 
ŠN informoval o uvolnění další části příspěvku pro RD 24, RD 28, SCM a SPS. U investiční dotace 
na rok 2023 ČSJ obdržel kladné vyjádření. Nyní bude ve spolupráci s externí firmou vypsané 
výběrové řízení a následně zakázky vysoutěženy. 

 

13. Nominace trenéra na MS Optimist 2023 

SÚ schválil trenéra na MS Optimist 2023 J. Halouzku. J. Halouzka bude SÚ informovat o osobě 

Team Leadera pro závod MS 2023. (pro: ŠN, RT, KL, DV, MH, PK, JNK, MHK, PP, TM, PR, PH; 

zdržel se: JH) 

 

14. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 29.5. hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu ze 



 
 

 

schůze SÚ ze dne 23.5.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (pro: ŠN, RT, KL, DV, MH, JH, PH, 
PK, JNK, MHK, PP, TM; nehlasoval: KB, PR) 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KTM, KMR, TMK 

 



 
 

 

Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

 

Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• Schůzka Yarmill 22.5. Praha (účast: Š. Novotný, T. Pošepný) 

o Téma: 

▪ Nastínění vize plánovacího kalendáře 

▪ Seznámení s formáty výsledků ze zahraničních závodů k dalšímu zpracování 

▪ Zjištění možností automatického vyplňování tréninkového deníku za pomocí 
sport-testerů (Garmin, Sunto, Polar) 

o Závěr:  

▪ Během roku 2023 budou postupně představovány varianty plánovacího 
kalendáře, aby na podzim 2023 mohla být vybrána finální varianta, která bude 
ideálně využitelná pro potřeby RD, SCM, SPS a trenérů ČSJ. 

▪ Dojde k oslovení distributorů výsledků z mezinárodních závodů s cílem získat 
data ve formátu, který bude využitelný k dalšímu zpracování SÚ ČSJ. 

▪ Dojde k zjištění možné spolupráce s distributory sport-testerů s cílem 
zajištění pro RD, SCM, SPS a možností automatizace získávání reálných 
tréninkových dat pro potřeby SÚ. 

• Podpůrné čluny na WS MS Haag 2023 

o ČSJ žádal na závod devět člunů, bohužel získal jen šest člunů pro sedm lodních tříd. 
ŠN vykomunikoval s přihlášenými závodníky možnou registraci za jinou zemi. Přes 
veškerou snahu je člunů nedostatek a není místo pro podpůrný člun posádky 49er 
FX Živné, které nejsou členkami RD ČSJ. Informace byla posádce oznámena. Pro 
zbylé posádky jsou čluny zajištěny. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný      



Pravidelná mesačná správa za MÁJ 2023

Sportovní centrum mládeže

Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 29.5.2023

Prvé 3 májové týždne absolvovali posádky SCM vo vlastnej réžii, podľa vopred dohodnutého plánu.

Prvou zastávkou bolo vzdelávanie trénerov pod vedením austrálskeho trénera Worlds Sailing Roba
Holdena, ktorého súčasťou bol pretek Slovenského pohára na Dunaji, kde mohli posádky sledovať
iný prístup a postupy trénera.

Pre posádku Kraus-Baštář a Pelnář-Šlechtická nasledoval tréning a EuroCup v holandskom
Workume. Posádka Viščorová-Košťálová absolvovali český pohár na Nových Mlýnoch a Rakúsky
pohár na Achensee. Dôležitým bodom pre všetky posádky bol štart. Počas všetkých eventov, som
bola s posádkami na diaľku v kontakte, a denne sme rozoberali ich výkon krátkou analýzou.

Posádka FX Dadák-Viščor sa podľa plánu venovali škole, a po úspešne ukočenej maturite začali
tréningovú jednotku na Lipne, na ktorú bude nadväzovať výjazd na Lago di Garda. Hlavnou úlohou
tréningu na Lipne bude nácvik štartových manévrov a stabilita lode v rýchlo meniacich sa
podmienkach.

Celé SCM 31.5. absolvovalo kondičné terénne testy. SCM 29er odprezentovalo vybrané prípady
pravidiel a prebehol rýchly warm-up na EuroCup na Lipne.

Počas mája bolo nutné urobiť analýzu plnenia cieľov a pokroku posádok, a následne určiť zameranie
jednotlivých tréningov a regát, ktoré nás čakajú do MS.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 
 
 
Pravidelná měsíční zpráva za květen 2023 

 
 
Sportovní centrum mládeže 
 
Lodní třída: 29er 
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová 
Datum: 6.6.2023 

 
V květnu jsme se skupinou mimo SCM absolvovali dvě akce: 

1. soustředění 6.–8.5. na Nechranicích 
2. soustředění 29.5.–1.6. na Lipně před Eurocupem 

 
Obě akce byly určené především pro nové posádky. Cílem všech nových posádek je zlepšit boat 
handling a s lodí se sžít. Někteří dělají pokroky rychleji, někteří by na vodě pro začátek potřebovali 
trávit na vodě vyšší počet hodin. Vzhledem k tomu, že skupina je nesourodá, je těžké program na 
soustředěních skloubit. 
 
Konkrétní feedback předávám závodníkům ihned na vodě či při debriefech po tréninku. K hodnocení 
jednotlivých posádek zde tedy přístoupím velmi krátce. 
 
Sára Svobodová / Kačka Muchová – holky se potřebují soustředit na startovní manévery a agresivitu 
na startu. Od loňské sezóny velký posun především v mentálním přístupu. 
 
Matyáš Dymák / Tobiáš Dvořák – kluci jsou vyježdění, Tobiáš by se na vodě mohl více soustředit na 
svůj vlastní výkon. Kvůli studijním povinnostem spolu letos na vodě zatím moc času nestrávili. 
 
Kačka / Lucka Lokajíčková – Lucka už je zkušená, Kačka teprve začíná. Kačka potřebuje začít lépe 
cítit loď a uvědomit si principy, které je nutné dodržet při jednotlivých manévrech. Kačka je ještě 
mladá, aktivnější přístup ke všemu kolem lodi by ji jistě také posunul dále. 
 
Kája Lojková / Dominik Szmaragowski – Kája s Dominikem udělali mezi Nechranicemi a Lipnem 
velký pokrok především v halzách. Kája začíná loď velmi dobře cítit, Domča by potřeboval získat 
větší jistotu na hrazdě. K Dominikovi většímu komfortu na vodě by přispěla i lepší fyzická kondice. 
 
Michal / Eliška Sazamovi – Michal se potřebuje s lodí více sžít a zbavit se některých návyků z lodních 
tříd, na kterých jezdil v minulosti. Je orientovaný a teoreticky vše chápe, potřebuje strávit na vodě 
velký objem hodin. Eliška potřebuje získat jistotu na hrazdě a při pohybu v lodi. 
 
Adam Winkler / Luděk Růžička – Adam s Luďkem mají již zkušenosti z loňska, ještě kombinují se 
závoděním v jiných LT. Učí se rychle, velký posun, jsou schopni vnímat i drobnější chyby a detaily. 
Luděk by potřeboval na vodě mít trochu aktivnější přístup k jednotlivým manévrům, Adam potřebuje 
trochu zklidnit ruku na kormidle. Velmi perspektivní. 
 
Anička Kramplová / Honza Juha – Honza už má zkušenosti z loňska, Anička je velmi šikovná 
a vnímavá. Honza se musí naučit lépe pracovat na vodě se svojí váhou obzvlášť s přihlédnutím ke 
svým dalším doplňkovým sportovním aktivitám a z toho plynoucím změnám ve váze a obratnosti 
(posilovna). Honza musí dát Aničce prostor a čas k tomu, aby si loď osahala a získala jistotu. Cesta 
vpřed pak bude rychlá. 



 

 

Róza Bilerová / Matěj Kučera – Róza začala po prvním tréninku jezdit s Matějem místo Eli Smitkové. 
Každá z děvčat k sobě potřebovala někoho zkušenějšího, myslím, že Róza s Matějem si sedli 
i povahou. Matěj je zkušený, šikovný a atletický, Róza tedy musí využít příležitosti k získání jistoty, 
když má u sebe zkušeného kosatníka. Je vidět pokrok a snaha, pro posun vpřed je pro Rózu zásadní 
zapracovat i na fyzické kondici. 
 
Univerzálně platným hodnocením pro všechny posádky na celou sezónu je pak to, co jsem psala už 
v minulé zprávě: 
 

• počet mých dní neumožňuje plně zabezpečit program na celou sezónu, pro zorientování se 
na nové LT je nutné absolvovat minimálně 80 dní na vodě. Více bude v tomto případě 
znamenat lépe. 

• Pro spoustu nováčků je loď nová ve všem (vybavení, velikost, chování na vodě, souhra 
v posádce) – je nutné si věci zapisovat, opakovat, vizualizovat, zapracovávat 

• O lodě je nutné pečovat, případně jejich stav zlepšovat 
• Po každém tréninku je nutné loď zkontrolovat (provázky, gumičky, šroubky, šeklíky). 

Prevence je vždy lepší. 
• V případě nejasností se ptát, zjišťovat zkušenosti ostatních a zkušenějších. 

 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Johanka N. Kořanová 



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za květen 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 1.6.2023 
 

• Soustředění + závod I6 Nechranice 15.-21.5. 
o Účast: L. Dokoupilová, M. Rais, J. Kříž, J. Bělík 
o Jednalo se o první trénink pro závodníky přestupující na ILCA 6, z tohoto důvodu byla 

preferována česká voda, kde byl předpoklad jednodušších podmínek než v zahraničí. 
Povětrnostní podmínky byly velmi dobré, každý den foukalo 4-8 m/s. Jen poslední den foukal 
slabý vítr okolo 2 m/s.  

o Trénink byl zaměřen na seznámení se s novou velikostí plachty, trim a postupně se přecházelo 
k řešení techniky jízdy a manévrů. Trénink na vodě byl doplněn tréninkem fyzické kondice. 

o Na trénink navazoval pohárový závod pro třídy ILCA 6 a ILCA 7. 
▪ Ve třídě ILCA 6 se sešlo celkem 19 závodníků 
▪ Odjelo se celkem 8 rozjížděk ve větru 4-7 m/s. 
▪ Všem svěřencům se v závodě poměrně dařilo a umístili se na předních pozicích. 

Nejlépe se dařilo Lindě Dokoupilové, které se podařilo na závodě zvítězit.  
o Odkaz na výsledky: https://www.sailing.cz/vysledky/231605 

• V následujícím období se závodníci připravují individuálně s ohledem na ukončení školních 
povinností. V druhé polovině června tým odjíždí do Polska na finální přípravu před MS ILCA 6 
Dziwnow.  

 

https://www.sailing.cz/vysledky/231605


 
 

 
 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za duben 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  Techno293 
Trenér: Jan Skřepek 
Datum: 7.6.2023 
 

V květnu nebyl naplánována žádná akce SPS Techno293. 

Závodníci se připravují individuálně a účastní se převážně závodů pořádaných v ČR. 

 

 

 

 

 

 



Nomineca funkcionářů na MČR

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

231304 03.06.2023 RS 500 HR Soušek Martin

R Smrčka Jiří

R Šín Karel

P-PK Brabec Václav

PK Vašík Radim

PK Muroň Pavel

měřič RS 500 x

garant Vašík Radim

231117 17.06.2023 RS 700 HR Malec Martin

R Pavlovský Marek

R

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič RS700 x

garant Pavlovský Marek

232004 23.06.2023 VAU HR Kafka Richard

R

P-PK Rozsypal Vladimír

PK Hofmann Lubomír

PK Vavrla Lukáš

měřič Vau Formánek Jindřich

garant Hofmann Lubomír

231315 05.07.2023 PIR HR Sivý Michal

R

P-PK Marian Jan

PK

PK

měřič Pir Richter Zdeněk / Dalibor Sivý

garant Marian Jan

231316 05.07.2023 CAD HR Soušek Martin

R Šín Karel

P-PK Vašík Radim

PK Muroň Pavel

měřič Cad Davídek Zdeněk

garant Vašík Radim

231709 14.07.2023 STA HR Babický Roman

R

P-PK

PK

PK

měřič Sta Milan Vystrčil

garant Babický Roman

232133 15.07.2023 RsT HR Žák Michal

R

P-PK Vašík Radim

PK

měřič RS x

garant Vašík Radim

237006 15.07.2023 FOI HR Marinov Denis CRO

R Ševčík Filip, Krátký Milan

R Harmáček Milan

P-PK

PK

měřič WS

garant Pavlovský Marek

237007 20.07.2023 SLA HR Marinov Denis CRO

R

R

P-PK

PK

měřič WS

garant Pavlovský Marek



Nomineca funkcionářů na MČR

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

Czech juniors nationals (130 let jachtingu) - společné pro ALFA BRAVO CHARLIE

PK Brabec Václav

PK Blahoňovský Jan

PK Vašík Radim

PK Vanický Dušan SVK

PK Luksch kKarel

garant Vašík Radim

231331 29.08.2023 ALFA HR Altmann Tomáš

T93 R Žák Ivan (mentor)

RAC R Vykydal Zdeněk

FOI R Smrčka Jiří

měřič Komenský Radim

231322 29.08.2023 BRAVO HR Soušek Martin

Q R Šín Karel

ILCA 4 R Maruška Karel

měřič Q Kamil Ščerba

měřič L47 Jiří Halouzka

231323 29.08.2023 CHARLIE HR Žák Michal

29er R Kafka Richard (mentor)

RsF R Malec Martin

ILCA 7 R Merendová Jana

Evropa R Nedbalcová Katka

R Formánek Tomáš

měřič EVR Jiří Žáček

měřič ILCA 7 Jiří Halouzka

231324 29.08.2023 FIN HR Fialová Štěpánka

R Muroň Pavel (mentor)

P-PK

PK

měřič FIN Ščerba Kamil

Garant Muroň Pavel

231622 08.09.2023 FD HR Rozsypal Vladimír

R Holub Lukáš

P-PK Sehnal René

PK

měřič FD

garant Soušek Martin

231325 08.09.2023 TOR HR Soušek Martin

R Šín Karel

P-PK Muroň Pavel

PK

měřič TOR n e o b s a z e n o

garant Soušek Martin

221327 22.09.2023 RsV HR Malec Martin

R Pavlovský Marek

R

P-PK

PK

měřič RsV x

garant Pavlovský Marek

232162 22.09.2023 Rs 400 HR Žák Ivan

R

R

P-PK Muroň Pavel

PK Kormuda Miloš

měřič RS 400 x

garant Muroň Pavel



Nomineca funkcionářů na MČR

CTL Datum Lodní třída Funkce Jméno

232166 28.09.2023 LAR HR Kafka Richard

FB HR Brabec Václav

R Merendová Jana

R Kuřava Jaromír

R Rozsypal Vladimír

R Rozsypalová Věra

R Formánek Tomáš

R Flosmanová Jana

P-PK Vašík Radim

PK Muroň Pavel

PK Vavrla Lukáš

PK Hofmann Lubomír

měřič FB Jiří Gemperle

měřič Fin Kamil Sčerba

měřič Lar Jiří Halouzka

garant Vašík Radim

231136 06.10.2023 RS AERO HR Soušek Martin

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R

P-PK Muroň Pavel

PK x

měřič x

garant Soušek Martin

236201 07.10.2023 NJ HR Sládeček Petr

R

P-PK Vanický Dušan

PK Vašík Radim

PK Vavrla Lukáš

měřič NJ x

garant Vašík Radim

231140 27.10.2023 TMR 420 HR Vašík Radim

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R Nováková Ludmila

R Rozsypalová Věra

P-PK Blahoňovský Jan

CH-U Soušek Martin

U all umpires

garant Vašík Radim

231141 03.11.2023 TMR Q HR Vašík Radim

R Šín Karel

R Muroňová Andrea

R Nováková Ludmila

R Rozsypalová Věra

P-PK Blahoňovský Jan

CH-U Soušek Martin

U all umpires

garant Vašík Radim



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 9. 6. 2023 
 
Přítomni: Eva Skořepová, Pavel Winkler, Jitka Tkadlecová 
Přes teamsy: Jiří Hýža, Martin Soušek, Klára Houšková 
Omluvena: Kateřina Šlechtická 
Hosté: za VV Radim Vašík, za KK Václav Brabec 
 

Program:  
 
1) Instagram – Kateřina Šlechtická zaslala těsně před minulým jednáním PR komisi body k jednání: 

• Odkaz v biu @sailingcz – návrh www.zacnisjachtingem.cz změnit na www.sailing.cz. 
PR komise shodla, že odkaz nebudeme měnit z důvodu maximální podpory projektu Začni 
s jachtingem. 

• Placené příspěvky – zda máme stanovený budget pro placené příspěvky na Facebooku a Instagramu a 
zda promovat příspěvky z olympijské kvalifikace, případně dalších závodů.  
Budget pro placené příspěvky je stanoven pro rok 2023 na 60 000 Kč a je určen na projekt Začni 
s jachtingem a příspěvky pro širokou veřejnost. Promujeme příspěvky s touto tematikou na Facebooku 
a internetové vyhledavače. 
Propagaci výsledků a jachtařských závodů primárně platit nechceme, pokud se někdo kvalifikuje na 
OH, ten samotný fakt zajistí dostatečnou propagaci nejen na soc. sítích, ale i v dalších médiích a není 
nutné za ni platit. ČSJ i PR komise primárně podporují projekt Začni s jachtingem a příspěvky pro 
širokou veřejnost. 
PR komise proto navrhuje přejmenovat názvy soc. sítí z Českého svazu jachtingu na Český jachting. 
Přítomní členové VV souhlasí, PR manažerka zajistí přejmenování soc. sítí. 

 
2) Začni s jachtingem – oslovení klubů, aby posílaly pozvánky na své akce a více se zapojily do projektu – 
plán promování na srpen a září 
PR manažerka se proto zúčastní jednáni Komise klubů a krajů. 
 
3) MS Haag – první OH kvalifikace – případná cesta PR manažerky a zástupce ČT na akci 
PR komise doporučuje cestu PR manažerky na dobu před závodem a začátkem závodu s cílem zajistit 
především kvalitní obrazový materiál. Přínosem by byla také cesta reportéra ČT, PR manažerka se pokusí 
zajistit, bohužel plánovaná cesta Tomáše Lachmana ze zdravotních důvodů není možná. 
 
4) Regata 130 let jachtingu 
Přípravy pokračují, PR komise se shodla, že je lepší uspořádat důstojný večírek než věnovat účastníkům 
dárkové plakety. 
 

http://www.zacnisjachtingem.cz/
http://www.sailing.cz/


 
 

 
 

5) LODM – jachting zařazen do programu – plán PR na akci – zástupci jednotlivých krajů pro komunikaci, 
kvalifikace atd. 
PR manažerka se zúčastní jednáni Komise klubů a krajů, kde se bude LODM probírat. 
 
6) OH Festival jezero Most – příprava plánu PR a organizace akce 
OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem budou vodní sporty včetně 
jachtingu – PR manažerka se zúčastní první organizační schůzky se zástupci Baníku most a členy VV ČS.  
Návrhy programu: 

• Jachtařská liga 

• Závody dětských lodních tříd 

• Možnost svezení hostů na Melgesech 

• Možnost svezení dětí a veřejnosti na plachetnicích  

• Pozvání pro známé osobnosti z oblasti sportu na plachetnice – využití v médiích 
 
7) Jachtař roku 2023 – určit termíny a formu 
Forma zůstane stejná jako dosud. Termín slavnostního vyhlášení je předběžně stanoven na víkend 2.–3. 12. 
2023. Vyhlášení bude spojeno s teambuildingovým víkendovým setkáním všech reprezentantů od RD až po 
SpS, v rámci víkendu proběhnou fyzické testy, přednášky atd. 
Místo (varianty):  

• Praha – PR manažerka zjistí možnosti hotelu Step 

• Brno a vyhlášení v Autocentru Pokorný 
 
8) Zveřejňování poděkování VV za dosažené výsledky 
VV požádal PR komisi o názor – PR komise doporučuje poděkování nadále zveřejňovat. PR manažerka 
připraví před každým VV návrh, za jaké výsledky by bylo vhodné poděkovat. Zároveň vznikne samostatný 
článek, který bude zveřejněn na webu ČSJ, s přehledem dosažených nejlepších výsledků. 
 
9) Různé 
Profil na Linkedin – Jitka Tkadlecová a Pavel Winkler doporučili založení profilu ČSJ. PR manažerka založí 
profil ČSJ na Linkedinu, bude vytvářet cca 2–3 příspěvky do měsíce s příspěvky typu: co jachting přináší pro 
život i business, proč do něj investovat, rozhovory s jachtaři ze světa businessu, zaměření na OH, SSL Gold 
Cup. 
 
10) Oblečení pro reprezentaci – na dotaz Jiřího Hýži PR manažerka informovala, že ve spolupráci s firmami 
Helly Hansen a Adapt Print probíhá a bude pokračovat výroba oblečení pro reprezentační týmy – RD 2024, 
RD 2028 a SpS Optimist, následně i pro další týmy a dojde k přidání reprezentačního oblečení na e-shop 
ČSJ. 
 
Příští schůzka PR komise bude 7. září v 17.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



 
 

 
 
 

Přehled PR květen 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• Formula Kite MEJ Torregrande – Deník, Na Startu, České novinky, Pražský magazín, e-Sportfoto, Nová 
večerní Praha… 

• ME RS700 a RS Vareo Nové Mlýny – Na Startu, České novinky, Pražský magazín 

• Europa Cup ILCA Garda – e-Sportfoto, České novinky, Pražský magazín, Nová večerní Praha… 

• Open House Praha – loděnice ČYKu –  ČT1 - Události / ČT24 / ČT Art, iDnes, Metro, Novinky.cz 

• ME iQFoil, Dutch Youth Regatta… 
 

Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) Regata 130 let jachtingu 
Pokračují přípravy, finalizuje se program, probíhají jednání s partnery, byly rozeslány pozvánky do 
zahraničí, i na české kluby a asociace lodních tříd. Běží e-shop. 
 
3) Newsletter pro členy – vyšlo třetí letošní vydání se zprávou o Valné hromadě ČSJ a novém VV, novém  
e-shopu, oslavách 130 let a dalšími informacemi pro členy. 
 
4) Oblečení pro reprezentaci – ve spolupráci s firmami Helly Hansen a Adapt Print probíhá příprava 
oblečení pro reprezentační týmy – RD 2024, RD 2028 a SpS Optimist. 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 5. 3 288/30. 4. 3 304 
Sledující Instagram 1. 5. 1 341/30. 4. 1 366 
 
Dosah příspěvků: 1. 5.–31. 5. 
 

 
Vyšší dosah příspěvků v dubnu je dán placeným promováním příspěvků na Začni s jachtingem. V květnu se již příspěvky 
nepromovaly.   

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

 
 
Podle monitoringu médií Anopress bylo v českých médiích za květen publikováno  
880 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 
 
Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IV.22 16 000 5 900 37,21% 

V.22 26 000 8 300 34,63% 

VI.22 24 000 8 100 38,41% 

VII.22 21 000 7 500 41,92% 

VIII.22 23 000 7 900 38,92% 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

 
 
 
 
 

http://www.sailing.cz/


 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IV.22 217 197 69,59% 

V.22 340 189 45,88% 

VI.22 94 147 65,99% 

VII.22 67 98 57,14% 

VIII.22 198 153 47,98% 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 
V květnu již neprobíhalo placené promo. 

 
Plán PR na červen a červenec 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 

• MS RS500 Nechranice 

• SSL Gold Cup 

• MS Haag 

• Kieler Woche 

• Test Event Marseille 

• MEJ iQFoil Garda  

• MSJ Formula Kite Gizzeria 

• MS Optimist Costa Brava 

• ME Optimist Soluň 

• MČR Windsurfing Viganj 
 
2) Newsletter pro členy – příprava čtvrtého vydání, které se bude rozesílat v polovině prázdnin se zprávou 
o kvalifikaci v Haagu, oslavách 130 let v Praze, upozorněním na Začni s jachtingem a dalšími informacemi 
pro členy. 
 
3) 130 let jachtingu – bude pokračovat příprava oslav a regaty a všeho s tím spojeného. 

http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

 
4) Další jednání s potenciálními partnery ČSJ 
 
5) Oblečení pro reprezentaci – ve spolupráci s firmami Helly Hansen a Adapt Print bude pokračovat výroba 
oblečení pro reprezentační týmy – RD 2024, RD 2028 a SpS Optimist, následně i pro další týmy a dojde 
k přidání reprezentačního oblečení na e-shop ČSJ. 
 
6) Kvalifikace Haag – příprava propagace – zjištění možností cesty kameramana ČT do Haagu, jet do Haagu 
na trénink před závodem a na první část závodu, zajistit vysílání v ČT – sportovní zpravodajství, OH 
magazín… 
 
7) LODM – jachting byl zařazen do programu LODM 2024 – regata se pojede na Bezdrevu v červnu 2024 – 
příprava PR plánu a organizace akce – schůzka s KKK. 
 
8) OH Festival jezero Most – OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem 
budou vodní sporty včetně jachtingu – organizační schůzka se zástupci Baníku most a členy VV ČS, příprava 
plánu PR a organizace akce 
 
9) Založit Linkedin ČSJ 
 
10) Přejmenovat facebookový a instagramový profil z Českého svazu jachtingu na Český jachting 
 
11) Jachtař roku 2023 – připravit časový harmonogram a zajistit místo konání 
 
12) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
13) Příští schůzka PR komise se uskuteční 7. září v 17.00 přes Teamsy. 
 
9. 6. 2023, Eva Skořepová 



 

 

Zápis z jednání Komise Klubů 

Přítomen: Jiří Hýža (JH), Kateřina Vainert (KV), Milan Šorm (MŠ), Martin Srdínko (MS) 

Omluven: Jan Hejna, Miroslav Holotík, Karel Luksch, Martin Žák, Martin Soušek 

Host: Stanislav Hrdlička (SH), Jiří Bobek (JB), Petra Kafková (PK), Marek Pavlovský (MP), Vladimír 
Rozsypal (VR), Ivo Sláma (IS), Radim Vašík (RV) 

Jednání on-line přes Teams 

Jednání proběhlo dle jednacího řádu B09 31.5.2023 prostřednictvím aplikace Microsoft Teams 

 

1. Představení komise klubů 

JH představil nové složení komise klubů 

 

Č. Jméno Pozice na svazu Pozice v KKK 
1 Jiří Hýža  Předseda 
2 Karel Luksch Jihočeský Kraj Člen 
3 Kateřina Vainert Karlovarský a Plzeňský Kraj Člen 
4 Martin Žižka Ústecký a Liberecký Kraj Člen 
5 Martin Srdinko Pardubický a Králove 

Hradecký Kraj 
Člen 

6 Milan Šorm Jihomoravský Kraj a Kraj 
Vysočina 

Člen 

7 Miroslav Holotík     Olomoucký a Zlínský Kraj Člen 
8 Jan Hejna ml. Moravskoslezský kraj Člen 

 

2. Stanovisko MZ ohledně pronájmu pozemků od Povodí 

JH a RV prezentovali stanovisko MZ k Memorandu o podpoře svazů a Olympijských sportů ze dne 
9.Března 2023 zaslané ředitelem sekce vodního hospodářství Ing. Alešem Knedlíkem. Ze stanoviska 
vyplývá, že současné ceny za které jsou pronájmy ploch sportovišť u vodních ploch poskytovány 
k užívání sportovním klubům a organizacím zohledňují  nařízení vlády 591.ze dne 26.června 2016, 
jehož cílem by měla být spolupráce sportovních organizací, Ministerstva zemědělství a příslušných 
Povodí při nastavení jednotných podmínek při užívání pozemků státu za účelem provozování 
sportovišť vybraných vodních sportů. Stanovisko je přílohou tohoto zápisu. 

Proběhla diskuse ohledně průběhu předkládání a uzavírání smluv s Povodími, ze které vyplynula 
negativní zkušenost zástupců jednotlivých klubů, kdy docházelo k nátlakům ze strany Povodí a ceny 
v některých případech dosahovaly likvidační výše. Dalším klubům bylo předloženo vyúčtování 



pronájmů z předchozích let včetně splátkového kalendáře. Kluby jsou vesměs neziskové organizace, 
jejichž provoz je z větší částí závislý na dotacích ze státních institucí, které tímto způsobem vrací zpět 
na úhradách pronájmů a ty následně chybí pro zajištění a rozvoj sportovní činnosti. IS informoval, že 
jako zástupce JK Brno jednal o možnosti odkupu pozemků s Povodími a veškeré snahy byly následně 
Povodími zamítnuty. Stejnou zkušenost měli i další zástupci klubů. 

RV informoval, že jednání ohledně jednotného přístupu ke stanovení zvýhodněných cen za pronájmy 
budou dále pokračovat společně se zástupci dalších vodních sportů (kanoisti, veslaři atd) na úrovni 
Ministerstva zemědělství a ČSJ bude na těchto jednáních representovat Martin Soušek a Karel Bauer. 
Další jednán by mělo proběhnout některý termín v červnu, který ještě nebyl upřesněn. 

Usnesení: KKL doporučuje VV ČSJ aby na jednáních s MZ dohodl jednotný postup při stanovení 
zvýhodněných podmínek pronájmů pozemků příslušnými Povodími, které jsou využívány ke sportovní 
činnosti a zároveň prověřil možnosti jejich odkupů nebo bezplatných převodů. 

3. Založení Regionálních Organizací 

JH Odprezentoval znění důvodové zprávy, která byla podkladem pro změnu Stanov ČSJ a její 
organizační struktury a vysvětlovala vize proč by měly být zřízeny RO v menším počtu (7) než je 
současný počet Krajských organizací, které nabytím účinnosti těchto stanov přestanou být součástí 
OS ČSJ. Důvodová zpráva je přílohou tohoto zápisu z jednání. 

JH a RV odprezentovali návrh zřízení RO v konečném počtu 8, který bude předložen ke schvální VV 
ČSJ na jednání 15.6.2023. 

K danému tématu proběhla věcná debata mezi přítomnými. Následně bylo přijato usnesení 
v následujícím znění: 

Usnesení: KKL doporučuje VV ČSJ schválit zřízení RO v celkovém počtu 8 dle níže uvedené struktury. 

Regionální Organizace Reg.číslo 

RO ČSJ Praha a Středočeský kraj 11,12 
RO ČSJ Jihočeský kraj 13 
RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj 14,15 

RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj 16,17 
RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj 18,19 

RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj 20,21 
RO ČSJ Olomoucký a Zlínksý Kraj 22,23 

RO ČSJ Moravskoslezský kraj 24 

 

4. Ostatní 

JB vznesl dotaz, jak bude realizováno rozdělení finančních prostředků z rozpočtu ČSJ, který již byl pro 
tento rok schválený pro jednotlivé Krajské organizace VV ČSJ i vzhledem ke změnám stanov a 
plánovanému zřízení RO. 

RV- navrhl aby rozdělení prostředků probíhalo dle původní struktury tak aby čerpaly Krajské 
organizace na základě vyúčtování zajištění služeb pro ČSJ.  

Usnesení: KKL doporučuje VV ČSJ schválit na nejbližším jednání původní strukturu rozdělení 
finančních prostředků pro letošní rok 2023 na zajištění služeb pro ČSJ příslušným Krajským 
organizacím jak bylo již dříve navrženo a schváleno VV ČSJ. 

MP- informoval o úmyslu předložit návrh na začlenění Komise Závodů, která již není součástí OS ČSJ 
pod KKL.  



SH-vznesl dotaz na členy VV ČSJ, zda je plánován nákup nových motorových člunů včetně případného 
posunutí starých člunů, které jsou majetkem ČSJ klubům tak jak již v minulosti proběhlo. 

RV- informoval, že VV ČSJ v letošním roce podal 4 žádosti na dotační výzvy (Nákup lodí ILCA, rozšíření 
tréninkového deníku JARMIL, Nákup motorových člunů a nákup IQ foilů). Ze všech těchto žádostí byla 
kladně vyřízen pouze výzva na nákup 8ks lodí ILCA, ostatní byly zamítnuty pro nesplnění 
předepsaných podmínek.  

RV dále informoval, že rozpočet ČSJ pro letošní rok nepočítá s investicemi do výše uvedeného 
vybavení za předpokladu, že nebudou pozitivně vyřízeny předložené žádosti na příslušné dotace.  



HRY XI. LETNÍ OLYMPIÁDY DĚTÍ A MLÁDEŽE 2024 
 

JACHTING 
 
1. Pořadatel: RO ČSJ Jihočeský kraj 

   Yacht club D.I.M. Bezdrev z.s. 
 
2. Místo soutěže: rybník Bezdrev u Hluboké nad Vltavou 
 

3. Kategorie: Optimist – dívky a chlapci (ročník narození 2014-2009)  
 RS Feva – dívky a chlapci (ročník narození 2014-2007) 

 
4. Kontakt:  Karel Luksch, tel. 607933324, e-mail luksch@sailing.cz 
 

A/ Všeobecná ustanovení 
 

Počet startujících: Optimist – 28 (14 v každé kategorii dvě lodě z každého kraje) 
 RS Feva – 14 (jedna loď z každého kraje) 

 
Ředitel soutěže: Michal Lojka e-mail: lojka@sailing.cz 
Hlavní rozhodčí: Marek Pavlovský e-mail: pavlovsky@sailing.cz 
Technický ředitel: Karel Luksch 

Technická porada: v neděli 23. 6. 2024 v 10.00 hod. v klubovně YC DIM Bezdrev z.s. 
areál u rybníku Bezdrev 

 
Informace: veškeré informace podá ředitel soutěže 
Internet: http://odm.olympic.cz 

 
B/ Technická ustanovení 
Předpisy (závodí se podle): pravidla, jak je definováno v Závodních pravidlech 

jachtingu 2021-2024 
národní předpisy Českého svazu jachtingu 

Protestní řízení: protestní komise bude jmenována Českým svazem jachtingu 
Protesty se řídí: pravidly, jak je definováno v Závodních pravidlech jachtingu 2021-

2024 
 
Lodní třídy: Optimist (koeficient 10) 
  RS Feva (koeficient 10) 

 
Časový harmonogram: neděle 23. 6. až středa 26. 6. 2024 – závodní rozjížďky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radim Vašík 
předseda VV Českého svazu jachtingu 



 

 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KONTROLNÍ KOMISE 
 

Jednání se uskutečnilo dne 10.4.2023 a následně bylo přerušeno a odročeno na 13.6.2023. 
 
Přítomen: Jiří Bobek (JB), Václav Brabec (VB), Jan Hirnšal (JH), Petr Sládeček (PS) – pouze 10.4.2023, 
Jiří Král (JK), Michaela Szmaragowski (MS), Pavel Schwarz (PSch)  
Omluven: nikdo 
Host: Radim Vašík (RV) – pouze 10.4.2023 
 
1. Volba předsedy a místopředsedy 
 

• Členové Kontrolní komise (KK) se krátce představili a uvedli detaily svého profesního 
zaměření.  

• JB, PSch, PS, shrnuli, s jakými problémy a případy se ve svém předchozím funkčním období 
potýkali členové KK. Zároveň uvedli, čím by se KK měla zabývat.  

• RV uvedl, že by rád, aby KK navázala na dobrou praxi účasti člena KK na zasedání VV.  

• PSch navrhl, aby předsedou KK byl zvolen JB. 
o Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se: 1 (Návrh PSch byl přijat) 

• JB navrhl, aby místopředsedou KK byl zvolen VB. 
o Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se: 1 (Návrh JB byl přijat) 

 
2. Plán práce KK 
 

• JB navrhl, aby rozdělení působnosti (oblasti kontrolní činnosti) vycházely ze stejných principů 
jako v minulém funkčním období. VB navrhl, aby se vyčkalo na „restrukturalizaci“ komisí na 
dubnovém zasedání VV. Všichni členové KK vyjádřily souhlas s návrhem VB.  

• JB navrhl odročit schůzi na datum po dubnovém zasedání VV. 

• Členové KK dále diskutovali jednotlivé podněty ke kontrolní činnosti.  
 
3. Plán práce KK (jednání 13.6.2023) 
 

• JB shrnul, že kontrolní činnost je rozdělena v zásadě do dvou oblastí: dodržování právních a 
interních předpisů („právní oblast“) a kontrola hospodaření („ekonomická oblast“). JB navrhl, 
aby jednotlivý členové působily v následujících týmech: 

o VB + JK: dodržování právních a interních předpisů 
o PSch: kontrola hospodaření s majetkem ČSJ 
o JB + MS: kontrola hospodaření 
o JH + PS: kontrola hospodaření KVS, SCM, SPS 

Všichni přítomní vyjádřili s tímto souhlas.  

• VB upozornil, že kontrolní činnost KK je činností soustavnou, a nikoliv pouze z podnětu. 
Zároveň VB uvedl, že by v průběhu následujícího půlroku měla KK provést namátkové 
kontrolní činnosti, aby mohly být případné kontrolní závěry zohledněny při nastavení 
fungování VV.  

• PSch upozornil, že členové KK se mohou účastnit jednání jednotlivých komisí a vyzval k účasti 
na jednáních, která jsou podstatná pro jejich kontrolní činnost.  

• Členové KK dále diskutovali jednotlivé podněty a úkoly s tím, že výše uvedené týmy budou 
spolupracovat, neboť obě oblasti jsou nedílně propojené.  

 
Zapsal: VB 



Návrh výjimky z Národních předpisů pro závody K1 s názvem 130 let jachtingu 

Předkládá: Marek Pavlovský, organizace závodů 

Navrhovaný text usnesení: 

VV pro závody s koeficientem 1, které nesou v názvu 130 let jachtingu, uděluje následující výjimku z 

Národních předpisů. Pro tyto závody: 

(a) není nutné mít pojištění odpovědnosti, 

(b) členové posádky včetně kapitána nemusí mít platnou lékařskou prohlídku; tento bod platí i pro 

kapitána lodě, 

(c) členové posádky nemusí být členy ČSJ; tento bod neplatí pro kapitána lodě, a 

(d) ČSJ poskytne slevu ve výši 100% z ceny jednorázových licencí. 

Pořadatel závodu musí uvést toto ustanovení do Vypsání závodu. Nemusí využít všechny uvedené 

body. Členové posádky, kteří nejsou členové ČSJ, nebudou uvedeni na startovní ani výsledkové 

listině. 

 

Odůvodnění: 

Výše uvedené ustanovení potřebujeme pro nedělní plavbu “Regata 130 let - Slavnostní plavba“ dne 

3.9.2023, ale může být vhodné pro ostatní závody na dalších vodách ČR. Od této výjimky si 

slibujeme, že: 

- zjednodušíme přihlašovací proceduru (přihlašování přes web, pouze výjimečně papírovou formou) 

- neodradíme sváteční jezdce od připojení se ke společné akci 

Vzhledem k tomu, že body (a) a (b) mohou zvýšit riziko spojené s pořádáním akce, je zcela na 

pořadateli závodu, zda je využije. 

Verze 2023-05-25 

 

 

 



Žádost o udělení výjimky z mezinárodních předpisů ČSJ závodu Bermuda cup 

2422 YC RAZOVÁ 

RAZOVÁ 88 

792 01 RAZOVÁ 

 

Yacht Club Razová v zastoupení ředitelem závodu Lukášem Vavrly, žádá o udělení výjimky, pro závod 

CTL 232423 Bermuda cup v termínu 1.7.-2.7.2023, lodní třídy kajutové plachetnice a otevřená třída, z 

národních předpisů ČSJ, a to doplněním preambule části 6, písm. a) následujícím způsobem:   

·         bod i. se vztahuje alespoň na jednoho člena posádky každé lodě přihlášené do závodu 

·         bod ii. se vztahuje pouze na všechny členy posádky každé lodě přihlášené do závodu, kteří se při 

registraci prokáží platnou závodní licencí ČSJ 

 

Za YC Razová 

Lukáš Vavrla 

Ředitel závodu 

+420 777 558 480 



Žádost o výjimku – JK Černá v Pošumaví pro rok 2023 

 

Zasílám žádost o udělení výjimky z Národních předpisů pro kajutové závody pořádané JK Černá v 

Pošumaví pro rok 2023. 

výjimka se týká – pro účast v závodě se musí prokázat alespoň jeden člen posádky platnou závodní 

licencí ČSJ. 

Jedná se o závody 

• 231308 Memoriál K. Smetany 

• 231317 Modrá stuha Lipna 

• 231321 Lipenský vítr  

Prosím o přeposlání na Sailing@sailing.cz a sousek@sailing.cz 

Děkuji 

 Michal Lojka 

 

 

 


		2023-05-23T09:30:10+0200
	Radim Vašík




